



DLA ROZWOJU MAZOWSZA

DOBRE PRAKTYKI

REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 2007-2013



Mazowsze na realizację Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007–2013 (RPO WM) otrzymało blisko 1,9 mld EUR. Rekordowa pula pieniędzy z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, którą dysponuje nasze województwo, przyczynia się do zrównoważonego rozwoju dużych miast, miasteczek i wsi. We wszystkich tych miejscach powstają nowe i rozbudowują się istniejące przedsiębiorstwa, poprawia się stan infrastruktury teleinformatycznej i transportowej, powiększa się zaplecze związane ze szkolnictwem, lecznictwem i opieką społeczną, poprawia się bezpieczeństwo ekologiczne i energetyczne, coraz więcej zabytków kultury zyskuje nowe oblicze, wzrasta liczba obiektów turystycznych i sportowych.

Rozległy obszar Mazowsza, rozciągający się od Kurpiów do ziemi radomskiej i od Pojezierza Dobrzyńskiego do Podlasia, obejmuje swoim zasięgiem 42 powiaty, na terenie których położonych jest ponad 314 gmin, w tym 50 gmin miejsko-wiejskich i 35 miast. W albumie, który oddajemy w Państwa ręce, prezentujemy projekty realizowane na terenie całego województwa mazowieckiego.

W pierwszej części albumu, aby zaprezentować szeroki zakres oddziaływania funduszy europejskich, pokazujemy wybrane przedsięwzięcia realizowane jako projekty kluczowe. Projekty te uzyskały wsparcie w ramach siedmiu priorytetów RPO WM, w takim też porządku zostały tutaj przedstawione.

Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007–2013 stwarza nowe możliwości społecznego i gospodarczego rozwoju naszego województwa. Dlatego też, zachęcając wszystkich Państwa do aktywności w ubieganiu się o dofinansowanie z funduszy europejskich, w kolejnej części albumu prezentujemy przykłady „dobrych praktyk”. Dobre praktyki to ponad 40 wybranych szczególnie udanych projektów, realizowanych nie tylko przez instytucje należące do sektora finansów publicznych czy jednostki samorządu terytorialnego, ale i inne organizacje aktywne w sferze publicznej, takie jak parafie, organizacje pozarządowe, indywidualni przedsiębiorcy.

Dotychczas na Mazowszu zawarto już ponad 700 umów o dofinansowanie projektów w ramach RPO WM. Ich pełny wykaz znajdą Państwo w ostatniej części publikacji. Dzięki dobrze zagospodarowanym funduszom dziś możemy już korzystać z efektów wdrażania RPO WM i obserwować, jak mieszkańcy Mazowsza z każdym dniem zyskują nowe miejsca pracy, piękniejsze i bardziej przyjazne otoczenie.

Zapraszam do lektury.

Marcin Kierwiński
Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego

DROGA KLASY „A”

Dojazd z Serocka do Warszawy, Nowego Dworu Mazowieckiego oraz Legionowa stał się łatwiejszy, szybszy i bezpieczniejszy.

Drogę powiatową nr 1802W przebudowano na odcinku 9900 m, od skrzyżowania z drogą krajową nr 61 w miejscowości Zegrze, do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 621 w miejscowości Dębe i dalej do granicy powiatu legionowskiego w kierunku Orzechowa. W ramach projektu wzmocniono nawierzchnię dwupasmowej jezdni o szerokości 6 m, wybudowano nowe zjazdy oraz przebudowano istniejące, utworzono zatoki przystankowe, a także wzmocniono pobocza. Na całej długości drogi stworzono system odwadniający. Ponadto zbudowano ciąg pieszo-rowerowy o długości 7093 m przechodzący przez: Skubiankę, Jachrankę, Dębe i Izbicę. Zadbano również o pasy zieleni wzdłuż jezdni. Przeprowadzone prace zwiększyły bezpieczeństwo kierowców, rowerzystów i pieszych.

Droga ma bardzo duże znaczenie dla utrzymania spójności komunikacyjnej powiatu, ponieważ łączy Serock z najważniejszymi centrami społeczno-gospodarczymi regionu – Warszawą, Nowym Dworem Mazowieckim oraz Legionowem. Dotychczas ze względu na zły stan nawierzchni nie spełniała dobrze swojej funkcji. Ruch odbywał się powoli, często zdarzały się wypadki, a wydłużony przez tworzące się korki czas przejazdu samochodów negatywnie wpływał na środowisko. Ponadto rosły koszty utrzymania i remontów drogi. Po przebudowie jest zaliczana do klasy „A” według klasyfikacji SOSN i przez 20–25 lat powinna zachować dobry stan bez konieczności przeprowadzania remontów.

Nazwa projektu: Przebudowa drogi powiatowej nr 1802W
w gminie Serock

Beneficjent: Powiat legionowski
Wartość projektu: 13 953 158,35 zł
Dofinansowanie z UE: 11 860 184,59 zł

